

Nakskov den 29. april 2006.

Udvalget for Udlændinge- og
Integrationspolitik
UUI alm. del - Bilag 148
Offentligt

**Til
Udvalget for Udlændige- og Integrationspolitik.**

Vedr.: Anmodning om foretræde for udvalget.

Næsten dagligt kan vi i mediernes læse og høre vores politikere udtale sig om den "arbejdskraft og vidensbank", der i fremtiden vil blive en mangelvare i det danske samfund. En mangelvare som vi vil blive nødt til at importere fra andre lande.

Det virker derfor ganske urimeligt, at den danske lovgivning indenfor udlændinge- og integrationspolitik, er i færd med at udvise den 18 årige Arseny Shilikin og hans mor Natalia V. Bosach-Witzorich. Her er tale om to ressourcestærke personer, som er velintegreret i vores lokalsamfund. Arseny går i 2.g matematisk linie, har det højeste gennemsnit (9,9) i sin klasse. Han taler et perfekt dansk sprog. Arseny fremstår som en meget afholdt kammerat. Natalia havde lagt plan for Arseny og sin egen fremtid og var optaget på social- og sundhedshjælperkolen til maj og ville derved blive i stand til at forsørge sig selv og sin studerende søn.

Forhistorien for deres midlertidige opholdstilladelse fra april 2002 er - at Natalia i sit hjemland møder - en dansk mand - med hvem hun bliver gift. Efter et halvt år flytter de til Vestlolland, hvorefter det viser sig, at ægtemanden helt ændrer karakter. Her er tale om, at især Natalia fra sin daværende mand udsættes for handlinger som gør, at hun må søge om hjælp i et krisecenter her i Nakskov. Ægteskabet bringes herefter til ophør ved en skilsmisse. Natalia kommer altså til vores land - på nogle for hende og Arseny (som den gang var mindreårig) - ukendte forudsætninger og står nu uforskyldt til en "straf" i form af en udvisning.

Danmark er i krig for at sikre vor medmennesker en anstændig og retssikker fremtid, så kan vi ikke tillade os, at "straffe" andre på grund af en danskers amoralske opførsel!
Det svarer til, at vi lader børnene terrorisere gæster i vort hjem og smider de gæster ud, som ikke lader sig terrorisere!

Nakskov og Højrebys borgmestre Flemming Bonne Hansen og Jytte Frijs har i en skrivelse til integrationsminister Rikke Hvilshøj den 1. marts 2006 - givet udtryk for et ønske om, at man bør give Arseny og hans mor Natalia humanitær opholdstilladelse. Denne skrivelse understøttes den 5. april 2006 af en underskriftsindsamling, hvor 1800 borgere i lokalsamfundet tilkendegiver, at man ligeledes ønsker, at Arseny og Natalia må få mulighed for at blive i Danmark.

Sagen har nået den udvikling, hvor der er basis for en samtale om en anstændig behandling af medmennesker, som uforskyldt er kommet i klemme i den danske udlændinge- og integrationslovgivning.

På vegne af en delegation bestående af Nakskovs borgmester Flemming Bonne Hansen, rektor for Nakskov Gymnasium John Povlsen, guldsmed Lasse Christensen og undertegnede (som var initiativtager til omtalte underskriftsindsamling) - vil jeg derfor anmode om, **at få foretræde for udvalget for Udlændige- og Integrationspolitik.**

Med venlig hilsen

Sygeplejerske
Ulla Gotsæd

Ulla Gotsæd
Rådmandsvej 21, 4900 Nakskov